



Purchasing Division

ADDENDUM NO. 4

DATE: December 2, 2025
FROM: City of Grand Junction Purchasing Division
TO: All Offerors
RE: D ½ Road Capacity Improvements IFB-5755-26-DD

Offerors responding to the above referenced solicitation are hereby instructed that the requirements have been clarified, modified, superseded, and supplemented as to this date as hereinafter described.

Please make note of the following questions/answers/clarifications:

1. Question: Can we get more clarification on the "Unsuitable Trench Bottom" item? Is this excavation only or are we to include stabilization?

Answer: As referenced in City of Grand Junction Standard Specifications for the Construction of Underground Utilities, the specification for "103.8 Unstable Trench Bottom" calls for excavating particular materials to an agreed upon depth and replacing with approved granular stabilization material. A separate line item (Bid Item 90, Special Provision 4) was included for trench stabilization fabric. The granular stabilization material is further specified in section UU-103.15 of City of Grand Junction Standard Specifications.

2. Question: Can we get confirmation and clarification that aggregate base course under all concrete items is incidental to the concrete items (per the City of Grand Junction 608 spec) and is not included in the aggregate base course class 6 item?

Answer: The class 6 aggregate base course under concrete, asphalt, and anywhere else it should be placed is accounted for in the line item. Aggregate base course is not incidental to the Grand Junction 608 specification for this project.

*****ADD SPECIAL PROVISION 21 SECTION 601 – STRUCTURAL CONCRETE*****

Section 601 of the Standard Specifications is hereby revised for this project as follows:

Subsection 601.02, Classification:

CONCRETE SHALL MEET THE FOLLOWING REQUIREMENTS:

- 4,500 PSI Compressive at 28 Days
- 6% air $\pm 1.5\%$
- Slump per approved mix design ± 1.5 inches
- Maximum Water Cement Ratio no greater than 0.45.

Subsection 601.06, Batching:

This CDOT Specification has been added to this Project:

The Contractor shall furnish a batch ticket (delivery ticket) with each load for all concrete. Concrete delivered without a batch ticket containing complete information as specified shall be rejected. The Contractor shall collect and complete the batch ticket at the placement site and deliver all batch tickets to the Engineer or its representative at the end of each day. The Engineer or its representative shall have access to the batch tickets at any time during the placement. The following information shall be provided on each ticket:

1. Suppliers name and date
2. Truck number
3. Project name and location
4. Concrete class and designation number
5. Cubic yards batched
6. Type, brand, and amount of each admixture
7. Type, brand, and amount of cement and fly ash
8. Weights of fine and course aggregates
9. Moisture of fine and course aggregates
10. Gallons of batch water

The Contractor shall add the following information to the batch ticket at time of placement:

1. Gallons of water added by the truck operator
2. Number of revolutions of the drum for mixing
3. Discharge time

The original solicitation for the project noted above is amended as noted. All other conditions of the subject remain the same.

Respectfully,



Dolly Daniels, Senior Buyer
City of Grand Junction, Colorado